

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 216,67	R\$ 216,67

PLACA DE HOMENAGEM, 21X15 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX ECOVADO, ESPESSURA 0,8 MM, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E APLICAÇÃO DE PINTURA COLORIDA, FIXADA EM ESTOJO DE VELUDO MODELO LUXO, COR PRETA.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Soledade de Minas	12/2025	30/06/2025

Preços

CNPJ:	37.156.400/0001-09	Valor:
Fornecedor:	RONIE RODRIGUES SOARES SILVA 10436113635	R\$ 251,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Urucânia	050/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	14.453.647/0001-83	Valor:
Fornecedor:	EDMILSON CAETANO DA SILVA-ART INOX	R\$ 250,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	UNIDADE	ESTADO DA BAHIA - ESTADO DA BAHIA	509	27/03/2025

Preços

CNPJ:	11.309.519/0001-72	Valor:
Fornecedor:	VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 149,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 177,35	R\$ 177,35

MEDALHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESPELHADO, COM MÍNIMO DE 1,0 MM DE ESPESSURA E DIÂMETRO DE 8 CM, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, SENDO TEXTO OU LOGOTIPO COLORIDO BRILHANTE E FUNDO FOSCO NATURAL DO AÇO. ACOMPANHA ESTOJO DE VELUDO MODELO LUXO.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KIT	Prefeitura Municipal de Papagaios	091/2024	11/12/2024

Preços

CNPJ:	18.426.600/0001-81	Valor:
Fornecedor:	GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI	R\$ 180,00
Marca:	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	03/2025	15/05/2025

Preços

CNPJ:	08.492.145/0001-69	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 193,04
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Unidade.	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA	89	08/09/2025

Preços

CNPJ:	18.426.600/0001-81	Valor:
Fornecedor:	GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI	R\$ 159,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1	Média	R\$ 143,52	R\$ 143,52

DISPLAY (prisma) DE MESA CONFECCIONADO EM AÇO INOX ESCOVADO, 25 X 12 CM, EM L, COM GRAVAÇÃO COLORIDA, EM BAIXO RELEVO POR PROCESSO DE FOTOCORROSSÃO, VERSO EM VELUDO.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNI	Câmara Municipal de Ubá	001/2025	22/01/2025

Preços

CNPJ:	47.094.894/0001-90	Valor:
Fornecedor:	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 138,46
Marca:	multi	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Câmara Municipal de Nova Resende	002/2025	29/01/2025

Preços

CNPJ:	26.800.470/0001-23	Valor:
Fornecedor:	FRANCINE CRISTINA GUICHO	R\$ 155,00
Marca:	-	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNID	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS	6	16/04/2025

Preços

CNPJ:	09.119.232/0001-38	Valor:
Fornecedor:	A. T. OLIVEIRA - PLACAS	R\$ 137,10
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
4	1	Média	R\$ 321,25	R\$ 321,25

Placa de homenagem, 30x20 cm, confeccionada em aço inox espelhado 304, com gravação em alto relevo, sendo textos brilhantes e fundo fosco natural do aço, condicionada em estojo de veludo auto expositor na cor preta.

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Dom Silvério	6/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	52.516.419/0001-02	Valor:
Fornecedor:	52.516.419 KELY CRYSTINE STIILPEN	R\$ 215,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Morada Nova de Minas	11/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	42.495.238/0001-85	Valor:
Fornecedor:	NAIDE APARECIDA DUTRA MENDES	R\$ 240,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Vargem Bonita	015/2025	26/05/2025

Preços

CNPJ:	26.257.921/0001-28	Valor:
Fornecedor:	LILIANE DA SILVA 07084351655 ME	R\$ 450,00
Marca:	MINAS BRASIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Câmara Municipal de Monte Santo de Minas - Câmara Municipal de Monte Santo de Minas	000007/2025	01/07/2025

Preços

CNPJ:	26.257.921/0001-28	Valor:
Fornecedor:	LILIANE DA SILVA 07084351655 ME	R\$ 380,00
Marca:		



Divinópolis, 16 de dezembro de 2025

Câmara Municipal de Capitólio

A/C: Marcelly

Apresentamos a V.S. conforme solicitado, o valor do produto abaixo discriminado:

1-PLACA DE HOMENAGEM, 20x30 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX ECOVADO, ESPESSURA 0,8 MM, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E APLICAÇÃO DE PINTURA COLORIDA, FIXADA EM ESTOJO DE VELUDO MODELO LUXO, COR PRETA.

Valor unitário..... R\$ 290,00

Quantidade solicitada 20

Valor total..... R\$ 5.800,00

2-PLACA DE HOMENAGEM, 21x15 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX ECOVADO, ESPESSURA 0,8 MM, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO E APLICAÇÃO DE PINTURA COLORIDA, FIXADA EM ESTOJO DE VELUDO MODELO LUXO, COR PRETA.

Valor unitário..... R\$ 180,00

Quantidade solicitada 20

Valor total..... R\$ 3600,00

3-MEDALHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESPELHADO, COM 0,8 MM DE ESPESSURA E DIÂMETRO DE 8 CM, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, SENDO TEXTO OU LOGOTIPO COLORIDO BRILHANTE E FUNDO FOSCO NATURAL DO AÇO. ACOMPANHA ESTOJO DE VELUDO MODELO LUXO.

Valor unitário..... R\$ 120,00

Quantidade solicitada 20

Valor total..... R\$ 2.400,00

03.432.188/0001-35

**ADONAI COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - ME**

Rua Itamarandiba, 1420

Alvorada - CEP 35500-148

Divinópolis - Minas Gerais

4-PLACA CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESCOVADO, 25 X 12 CM, EM L, COM GRAVAÇÃO COLORIDA, EM BAIXO RELEVO POR PROCESSO DE FOTOCORROSSÃO, VERSO EM VELUDO.

Valor unitário.....R\$ 100,00

Quantidade solicitada 10 peças

Valor total.....R\$ 1.000,00

5-PLACA DE INAUGURAÇÃO, 50X60 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 430, ESPESSURA 0,8MM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO COLORIDA, PODENDO SER TEXTO OU IMAGEM E COM APLICAÇÃO DE TINTA AUTOMOTIVA. FIXAÇÃO: FURAÇÃO (ACOMPANHA: 04 PARAFUSOS CASTELO COM ACABAMENTO CROMADO.

Valor unitário.....R\$ 750,00

Quantidade solicitada 5 peças

Valor total.....R\$ 3.750,00

Frete incluso

Data da entrega a combinar

Validade da proposta de 30 dias.

Adonai Comunicação Visual Ltda

R. Itamarandiba, 1.420 - Alvorada
CEP: 35500-148 - Divinópolis - M.G.
CNPJ: 03.432.188/0001-35
I.E.: Isento
Fones: 37-3213-1559
E-mail: atendimento@adonaivisual.com.br

"Jesus Cristo é o Senhor"



03.432.188/0001-35

**ADONAI COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - ME**

**Rua Itamarandiba, 1420
Alvorada - CEP 35500-148**

Divinópolis - Minas Gerais

**DUARTE PLACAS**

CNPJ: 00.632.480/0001-03
Rua Rho, 26 (Matriz) - Caiçaras
Belo Horizonte/MG - CEP: 30775-262

(31) 3422-1475
vendas@duarteplacas.com.br
www.duarteplacas.com.br

Vendedor:
Lily Hastenreiter
(vendas4@duarteplacas.com.br)
Aos cuidados de: **Marcelly**

ORÇAMENTO Nº 30906**24/11/2025****VALIDADE DA PROPOSTA: 07 DIAS ÚTEIS**

Prazo de produção:	15 dias úteis (Após aprovação do layout)	Frete:	Frete por conta destinatário (FOB)
Possui compra anterior?:	16/10/2023	Possui outro(s) orçamento(s)?:	<input checked="" type="checkbox"/> Sim <input type="checkbox"/> Não

DADOS DO CLIENTE

Razão social:	CAPITOLIO CAMARA MUNICIPAL	Nome fantasia:	CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO
CNPJ/CPF:	38.520.680/0001-47	Endereço:	RUA MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300 - CENTRO
CEP:	37930-000	Cidade/UF:	Capitólio/MG
Telefone:	(37) 3373-1378 / (37) 3373-1378 - (37)99198-5772	E-mail:	comunicacao@capitolio.mg.gov.br

PRODUTOS

ITEM	NOME	QTD.	VR. UNIT.	SUBTOTAL
1	Placa de inauguração, confeccionada em aço inox escovado AISI 430, espessura 0,8mm, gravação em alto baixo relevo e aplicação de tinta automotiva. Fixação: Fita dupla face VHB ou furação (acompanha: 04 parafusos castelo com acabamento cromado <i>(Medidas: 50x60 cm)</i>	3,00	940,00	2.820,00
2	Placa de homenagem, confeccionada em aço inox espelhado 304, com gravação em alto relevo, sendo textos brilhantes e fundo fosco natural do aço, acondicionada em estojo de veludo auto expositor na cor preta. <i>(Medidas:20x15cm.)</i>	20,00	259,00	5.180,00
3	Medalha confeccionada em aço inox espelhado (espessura 0,8mm), com gravação em alto relevo, sendo texto ou logotipo brilhantes e fundo fosco natural do aço. Acompanha acrílico cristal para fita de cetim. <i>(Medidas: 8cm. Estojo veludo e fita cetim.)</i>	20,00	98,00	1.960,00
4	Troféu modelo 'L' com inclinação, confeccionado em aço inox espelhado, com gravação em alto relevo, sendo textos brilhantes e fundo fosco natural do aço. <i>(Medidas: 12x20cm. Espessura: 0,8cm.)</i>	10,00	190,00	1.900,00
5	Placa de inauguração, confeccionada em aço inox escovado AISI 430, espessura 0,8mm,Impressão UV direto na placa. Fixação: Fita dupla face VHB ou furação (acompanha: 04 parafusos castelo com acabamento cromado <i>(Medidas: 50x60 cm)</i>	2,00	890,00	1.780,00
6	Placa de homenagem, confeccionada em aço inox espelhado 304, com gravação em alto relevo, sendo textos brilhantes e fundo fosco natural do aço, acondicionada em estojo de veludo auto expositor na cor preta. <i>(Medidas: 30x20cm.)</i>	20,00	329,00	6.580,00
TOTAL		75,00		20.220,00

PRODUTOS: 20.220,00**TOTAL: R\$ 20.220,00****DADOS DO PAGAMENTO**

VENCIMENTO	VALOR	FORMA DE PAGAMENTO	OBSERVAÇÃO
24/11/2025	20.220,00	Transferência	Pagamento realizado na data de aprovação do orçamento.

OBSERVAÇÕES

Dados bancários: Banco Itaú (341) - Agência: 5604 - C/c: 08891-3 | PIX (CNPJ): 00.632.480/0001-03

IMPORTANTE:

- Valores unitários válidos, exclusivamente, para aprovação integral do orçamento.

- Caso haja alteração de quantitativos, dimensões ou materiais, gentileza solicitar revisão do orçamento.
- Quando peça luminosa, é de responsabilidade do cliente providenciar o ponto elétrico.
- Para instalações fora do horário comercial, consulte as condições.

Assinatura do cliente